Mimari ilave ve müdahalelerin
yanısıra, tezyİnatı da günün anlayışına göre ele alınarak bakım, tamir ve yenilernelere
tabi tutulmuştur. Konumuz olan Konya'lı hattat ve nakleaş Mahbfıb Efendi, Manzume­
nin sema-hane ve mescid kısmında son geniş çapta tezyini onarım ve ilaveleri yapmış­
tır.

KONYA'LI HATTAT VE NAKKAŞ MAHBÜB EFENDİ

(1259/1843-1315/1897)

a) HAYATI:

Mahbfıb Efendi, 1259 (1843) yılında Konya'nın Bardabaşı Mahallesinde, dedesi
Ahmet Harndi Efendi'nin evinde dünyaya gelmiştir. Babası, Konya'nın ünlü hattatların­
dan Mustafa Rüştü el-Halveti'dir (2). Dedesi Kadı-zade Hacı Ahmed Harndi de, meşhur
batıatlardandır (3).

!yi bir öğrenim yapmıştır. Şairdir. Yazdığılevha­
lar Konya'daki ev, mescid ve camileri hala süslemektedir. Hattat Alanyalı Abdulğani Vehbi Efendi'nin ta­
lebesi olduğu için, onun tesirindedir. Yazdığı Kur'an'lardan biri Kazanlı Mehmed Efendi Hoca'nın kütüp­
hanesindedir. 1296/1878 yılında vefat etmiş olup, Konya San Yakup Mezarlığı'naa medfundur.

3) Hattat Hacı Hamdi, sülüs, nesih ve talik'te mahir idi. Oğullan Hacı Mehmed ile Mustafa Rüştü'yü, Konya'lı
ünlii hattatlar arasında anılacak şekilde yetiştirmiştir.

(Mahbub) namım destan oldu dillerde
Günüm geçtiği iç ün gurbetillerde

V atanca gıymetten inginlemişiz (4)

Bize kadar ulaşabilen şiirleri arasında gazeller ve methiyeler de vardır; Isparta'yı
öven şiiri bunlardandır (5).

Mahbfıb Efendi, Konya Dar'ul Hadis (lnceminareli Medrese)'nin 1293/1876 yılın­
daki tamirine dair şu tarih manzamesini kaleme almıştır:

Bu alem bir güzer-gah-ıfenadır içi pür gaygu
Serab-asa nice akılleri aldattı ol cadu

Acep bay u gedadan bir vefasın hiç bulan var mı
Kamuyu aldatup saldı diraht-ömrüne burgu

Kimi aldandı taht u bahte kimi mal u eviada
Kamuyu soktu gafletle türabc sayha-ı "mutu"